ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    19 августа 2019 г.                             № 2352

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город

Михайловка Волгоградской области от 04.09.2018 № 2018 «Об утверждении

ведомственной целевой программы

«Обеспечение доступности и качества образования для населения городского

округа город Михайловка Волгоградской области»  на 2019-2021 годы

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа

город Михайловка Волгоградской области, в соответствии с постановлением

администрации городского округа город Михайловка от 07.12.2015 №3447 «Об

утверждении Положения о ведомственных целевых программах городского

округа город Михайловка Волгоградской области» администрация городского

округа город Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение

доступности и качества образования для населения городского округа город

Михайловка Волгоградской области» на 2019-2021 годы, утвержденную

постановлением администрации городского округа город Михайловка

Волгоградской области от 04.09.2018 № 2018 (в редакции от 18.01.2019 № 89,

от 30.01.2019 № 224, от 11.02.2019 № 345, от 20.02.2019 № 458, от 18.03.2019

№ 721, от 22.04.2019 № 1120, от 30.04.2019 № 1217, от 14.05.2019 № 1299, от

25.06.2019 № 1761, от 15.07.2019 № 2003, от 30.07.2019 № 2178) следующие

изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объем и источники финансирования»

изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий, связанных с реализацией ведомственной

целевой программы, осуществляется в сумме - 1 755 960,7 тыс. руб., в т.ч.:

• за счет средств бюджета городского округа город Михайловка

Волгоградской области в сумме 517 249,8 тыс. руб.,

за счет средств областного бюджета – 1 238 710,9 тыс. руб.

По годам финансирования:

 Бюджет городского округа

(тыс. руб.)

Областной бюджет

(тыс. руб.)

2019 год 177 877,8 408600,5

2020 год 171 072,0 413 226,9

2

2021 год 168 300,0 416 883,5

ИТОГО
517 249,8 1 238 710,9

1 755 960,7

 1.2. В Программе таблицу «1. Организация предоставления

общедоступного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего

общего образования» раздела 4 «Перечень мероприятий программы,

индикаторов и показателей результативности ее выполнения» изложить  в

следующей редакции:
1. Организация предоставления общедоступного

начального, основного общего, среднего (полного) общего образования

МКОУ «СШ

№1»

Всего,

в том числе:

82250,7 27053,7 27494,9 27702,1
предостав

ление

начальног

о,

основного

общего,

среднего

полного

общего

образован

ия

обуч

ающ

иеся

703 703 706 706

бюджет

городского

округа
11660,7 3914,7 3882,0 3864,0

областной

бюджет
70590,0 23139,0 23612,9 23838,1

образ.

процесс 70590,0 23139,0 23612,9 23838,1

МКОУ «СШ

№2»

Всего,

в том

числе:

57353,8 18860,8 19175,9 19317,1

предостав

ление

начальног

о,

основного

общего,

среднего

(полного)

общего

образован

обуч

ающ

иеся

519 519 523 523

бюджет

городского

округа

7542,2 2535,2 2512,5 2494,5

областной

бюджет
49811,6 16325,6 16663,4 16822,6

образ.

процесс
49811,6 16325,6 16663,4 16822,6

МКОУ «СШ

№3»

Всего,

в том

числе:

87149,7 29472,9 28757,0 28919,8

предостав

ление

начальног

о,

основного

общего,

среднего

(полного)

общего

образован

обуч

ающ

иеся

392/6

3

392

/63

395/65 395/65

бюджет

городского

округа
15256,4 5687,2 4805,1 4764,1

бюджет

городс-кого

округа

(грантовая

поддержк)

188,0 188,0 0,0 0,0

областной

бюджет
71705,3 23597,7 23951,9 24155,7

образ.

процесс
71705,3 23597,7 23951,9 24155,7

МКОУ «СШ

№4»

Всего,

в том

числе:

96472,1 30855,4 32676,6 32940,1

предостав

ление

начальног

о,

основного

общего,

среднего

(полного)

общего

образован

обуч

ающ

иеся

869 869 872 872

бюджет

городс-кого

округа
9403,7 3155,7 3133,0 3115,0

областной

бюджет
87068,4 27699,7 29543,6 29825,1

образ.

процесс
87068,4 27699,7 29543,6 29825,1

МКОУ «СШ

№5»

Всего,

в том

числе:

112043,9 37162,9 37291,8 37589,2

предостав

ление

начальног

о,

основного

общего,

среднего

(полного)

обуч

ающ

иеся

963 963 966 966

бюджет

городского

округа

12827,1 4642,3 4101,4 4083,4

областной

бюджет
99216,8 32520,6 33190,4 33505,8

3

субсидия

для решения

отдельных

вопросов

местного

значения в

сфере

дополнитель

ного

образования

детей

161,1 53,7 53,7 53,7

общего

образован

образ.

процесс 99055,7 32466,9 33136,7 33452,1

МКОУ «СШ

№7»

Всего,

в том

числе:
126884,9 41682,7 42428,8 42773,4

предостав

ление

начальног

о,

основного

общего,

среднего

(полного)

общего

образован

обуч

ающ

иеся

1134 113

4

1137 1137

бюджет

городского

округа

13018,6 4360,7 4338,0 4319,9

областной

бюджет
113866,3 37322,0 38090,8 38453,5

образ.

процесс
113866,3 37322,0 38090,8 38453,5

МКОУ «СШ

№9»

Всего,

в том

числе:
46956,2 15451,0 15696,7 15808,5

предостав

ление

начальног

о,

основного

общего,

среднего

(полного)

общего

образован

обуч

ающ

иеся

392 392 395 395

бюджет

городского

округа

6346,9 2136,8 2114,1 2096,0

областной

бюджет
40609,3 13314,2 13582,6 13712,5

образ.

процесс
40609,3 13314,2 13582,6 13712,5

МКОУ «СШ

№10»

Всего,

в том

числе:

96131,1 32778,2 31567,7 31785,2

предостав

ление

начальног

о,

основного

общего,

среднего

(полного)

общего

образован

обуч

ающ

иеся

750 750 753 753

бюджет

городского

округа
20615,8 6893,1 6870,4 6852,3

областной

бюджет в

том числе:

75515,3 25885,1 24697,3 24932,9

образ.

процесс
73836,1 24205,9 24697,3 24932,9

дотация на

поддержку

мер по

обеспечени

ю

сбалансиров

анности

местных

бюджетов

для решения

отдельных

вопросов

местного

значения,

распределяе

мых с

учетом

результатов

определенно

го

расчетного

объема

расходных

обязательств

1679,2 1679,2 0 0

4

МКОУ «СШ

№11»

Всего,

в том

числе:

86324,4 28424,7 28856,7 29043,0

предостав

ление

начальног

о,

основного

общего,

среднего

(полного)

общего

образован

обуч

ающ

иеся

706 706 709 709

бюджет

городского

округа

14301,7 4801,4 4772,2 4728,1

областной

бюджет
72022,7 23623,3 24084,5 24314,9

субсидия

для решения

отдельных

вопросов

местного

значения в

сфере

дополнитель

ного

образования

детей

161,1 53,7 53,7 53,7

образ.

процесс
71861,6 23569,6 24030,8 24261,2

МКОУ

«Арчединская

СШ»

Всего,

в том

числе:
50751,6 16933,8 16885,8 16932,0

предостав

ление

начальног

о,

основного

общего,

среднего

(полного)

общего

образован

обуч

ающ

иеся

150/5

8

150

/58

153/60 153/60

бюджет

городского

округа
14215,8 4921,4 4672,7 4621,7

областной

бюджет
36535,8 12012,4 12213,1 12310,3

образ.

процесс 36535,8 12012,4 12213,1 12310,3

МКОУ

«Безымянская

СШ»

Всего,

в том

числе:
50042,4 16644,5 16668,5 16729,4

предостав

ление

начальног

о,

основного

общего,

среднего

(полного)

общего

образован

обуч

ающ

иеся

185/4

3

185

/43

188/45 188/45

бюджет

городского

округа
10854,7 3768,0 3569,1 3517,6

областной

бюджет
39187,7 12876,5 13099,4 13211,8

соц. гарант.

мол.спец.

10,6 10,6 0,0 0,0

образ.

процесс
39177,1 12865,9 13099,4 13211,8

МКОУ

«Большовская

СШ»

Всего,

в том

числе:

57209,2 19200,4 18995,4 19013,4

предостав

ление

начальног

о,

основного

общего,

среднего

(полного)

общего

образован

обуч

ающ

иеся

148/7

0

148

/70

151/72 151/72

бюджет

городс-кого

округа

18212,5 6366,4 5962,3 5883,8

областной

бюджет
38996,7 12834,0 13033,1 13129,6

образ.

процесс
38996,7 12834,0 13033,1 13129,6

МКОУ

«Карагичевска

я СШ»

Всего,

в том

числе:

44248,1 14987,1 14612,4 14648,6

предостав

ление

начальног

о,

основного

общего,

среднего

(полного)

общего

образован

обуч

ающ

иеся

121/5

3

121

/53

124/55 124/55

бюджет

городского

округа

14411,6 5174,1 4639,5 4598,0

областной

бюджет
29836,5 9813,0 9972,9 10050,6

образоват.пр

оцесс
29836,5 9813,0 9972,9 10050,6

МКОУ

«Отрадненска

я СШ»

Всего,

в том

числе:

85612,5 29342,0 28108,5 28162,0

предостав

ление

начальног

обуч

ающ

иеся

204/1

05

204

/10

5

207/10

7

207/10

7

5

бюджет

городского

округа

30337,0 10604,4 9903,3 9829,3

о,

основного

общего,

среднего

(полного)

общего

образован

областной

бюджет
55275,5 18737,6 18205,2 18332,7

субсидия

для решения

отдельных

вопросов

местного

значения в

сфере

дополнитель

ного

образования

детей

276,0 92,0 92,0 92,0

дотация на

поддержку

мер по

обеспечени

ю

сбалансиров

анности

местных

бюджетов

для решения

отдельных

вопросов

местного

значения,

распределяе

мых с

учетом

результатов

определенно

го

расчетного

объема

расходных

обязательств

797,7 797,7 0 0

образоват.

процесс
54201,8 17847,9 18113,2 18240,7

МКОУ

«Плотниковск

ая СШ»

Всего,

в том

числе:
46151,1 15379,2 15376,6 15395,3

предостав

ление

начальног

о,

основного

общего,

среднего

(полного)

общего

образован

обуч

ающ

иеся

113/3

7

113

/37

115/39 115/39

бюджет

городского

округа

17874,9 6081,1 5924,9 5868,9

областной

бюджет
28276,2 9298,1 9451,7 9526,4

субсидия

для решения

отдельных

вопросов

местного

значения в

сфере

дополнитель

ного

образования

детей

161,1 53,7 53,7 53,7

образ.

процесс
28115,1 9244,4 9398,0 9472,7

МКОУ

«Раковская

СШ»

Всего,

в том

числе:
48121,3 15928,2 16073,0 16120,1

предостав

ление

начальног

о,

основного

общего,

обуч

ающ

иеся

162/3

0

162

/30

165/32 165/32

бюджет

городского

округа
13191,8 4458,6 4394,1 4339,1

6

областной

бюджет
34929,5 11469,6 11678,9 11781,0

среднего

(полного)

общего

образован
образоват.пр

оцесс
34929,5 11469,6 11678,9 11781,0

МКОУ

«Сенновс-кая

СШ»

Всего,

в том

числе:

39065,2 13057,3 13007,7 13000,2

предостав

ление

начальног

о,

основного

общего,

среднего

(полного)

общего

образован

обуч

ающ

иеся

121/3

3

121

/33

124/35 124/35

бюджет

городского

округа

12086,5 4191,8 3989,1 3905,6

областной

бюджет
26978,7 8865,5 9018,6 9094,6

образоват.пр

оцесс
26978,7 8865,5 9018,6 9094,6

МКОУ

«Сидорская

СШ»

Всего,

в том

числе:
97316,9 32276,1 32502,8 32538,0

предостав

ление

начальног

о,

основного

общего,

среднего

(полного)

общего

образован

обуч

ающ

иеся

300/1

20

300

/12

0

303/12

2

303/12

2

бюджет

городского

округа

24978,3 8737,3 8196,5 8044,5

областной

бюджет
72338,6 23538,8 24306,3 24493,5

субсидия

для решения

отдельных

вопросов

местного

значения в

сфере

дополнитель

ного

образования

детей

160,8 53,6 53,6 53,6

образоват.пр

оцесс
72177,8 23485,2 24252,7 24439,9

МКОУ

«Етеревская

ККШИ»

Всего,

в том

числе:

40712,9 14444,7 13127,7 13140,5

предостав

ление

начальног

о,

основного

общего,

среднего

(полного)

общего

образован

ия

чел. 110/1

9

110

/19

113/21 113/21

бюджет

городского

округа:

14844,5

5182,7

4860,9

4800,9

областной

бюджет в

том числе:

25868,4 9262,0 8266,8 8339,6

образоват.

процесс
25420,2 8813,8 8266,8 8339,6

дотация на

поддержку

мер по

обеспечени

ю

сбалансиров

анности

местных

бюджетов

для решения

отдельных

вопросов

местного

значения,

распределяе

мых с

учетом

результатов

определенно

го

расчетного

объема

расходных

обязательств

448,2 448,2 0 0

7

МКОУ

«Катасоновск

ая СШ»

Всего,

в том

числе:

28341,7 9505,1 9419,9 9416,7

предостав

ление

начальног

о,

основного

общего,

среднего

(полного)

общего

образован

ия

чел. 65/17 65/

17

68/19 68/19

бюджет

городского

округа:

10033,3

3493,8

3297,5

3242,0

областной

бюджет

18308,4 6011,3 6122,4 6174,7

образов

процесс

18308,4 6011,3 6122,4 6174,7

МКОУ

«Раздорская

СШ»

Всего,

в том

числе:

13545,3 4696,2 4438,5 4410,6

предостав

ление

начальног

о,

основного

общего,

среднего

(полного)

общего

образован

ия

чел. 30 30 33 33

бюджет

городского

округа:

2502,6

875,0

844,8

782,8

областной

бюджет

11042,7

3821,2 3593,7 3627,8

образов.

процесс

11042,7

3821,2 3593,7 3627,8

МКОУ

«Реконструкт

орская СШ»

Всего,

в том

числе:

40167,2 13565,9 13323,1 13278,2

предостав

ление

начальног

о,

основного

общего,

среднего

(полного)

общего

образован

ия

чел. 92/49 92/

49

95/51 95/51

бюджет

городского

округа:

17951,5

6259,6

5896,7

5795,2

областной

бюджет

22215,7

7306,3

7426,4

7483,0

образов

процесс

22215,7

7306,3

7426,4

7483,0

МКОУ

«Троицкая

СШ»

Всего,

в том

числе:

49967,4

16660,7

16747,1

16559,6

предостав

ление

начальног

о,

основного

общего,

среднего

(полного)

общего

образован

ия

чел. 140/5

1

140

/51

143/53 143/53

бюджет

городского

округа:

15724,6 5397,2 5300,8 5026,6

областной

бюджет

34242,8 11263,5 11446,3 11533,0

образов

процесс

34242,8 11263,5 11446,3 11533,0

МКОУ

«Крутинская

ОШ»

Всего,

в том

числе:

15546,6

5224,0

5152,4

5170,2

предостав

ление

начальног

о,

основного

общего

образован

ия

чел. 20 20 23 23

бюджет

городского

округа:

2801,1 1046,5 888,8 865,8

областной

бюджет

12745,5 4177,5 4263,6 4304,4

образов

процесс

12745,5 4177,5 4263,6 4304,4

МКОУ

«Моховская

ОШ»

Всего,

в том

числе:

12341,9

4274,4

4026,1

4041,4

предостав

ление

начальног

о,

основного

общего

образован

ия

чел. 59 59 63 63

бюджет

городского

округа:

1609,2

558,2

534,5

516,5

областной

бюджет

10732,7 3716,2 3491,6 3524,9

образовател

ьн. процесс

10732,7 3716,2 3491,6 3524,9

МКОУ

«Рогожинская

ОШ»

Всего,

в том

числе:

16324,5

5412,4

5449,7

5462,4

предостав

ление

начальног

чел. 34 34 37 37

8

бюджет

городского

округа:

3554,0 1209,8 1186,1 1158,1 о,

основного

общего

образован

ия
областной

бюджет

12770,5 4202,6 4263,6 4304,3

образов

процесс

12770,5 4202,6 4263,6 4304,3

МКОУ

«Старосельска

я ОШ»

Всего,

в том

числе:

29338,0

9803,0

9792,2

9742,8

предостав

ление

начальног

о,

основного

общего

образован

ия

чел. 104/2

5

104

/25

107/27 107/27

бюджет

городского

округа:

6296,4 2236,0 2087,7 1972,7

областной

бюджет

23041,6 7567,0 7704,5 7770,1

образов

процесс

23041,6 7567,0 7704,5 7770,1

МКОУ

«Страховская

ОШ»

Всего,

в том

числе:

15122,8

5004,3

5056,5

5062,0

предостав

ление

начальног

о,основног

о общего

образован

ия

чел. 21 21 24 24

бюджет

городского

округа:

2367,4 816,6 792,9 757,9

областной

бюджет

12755,4 4187,7 4263,6 4304,1

соц. гарант.

мол.спец.

10,2 10,2 0,0 0,0

образов

процесс

12745,2 4177,5 4263,6 4304,1

МКОУ

«Секачевская

ОШ»

Всего,

в том

числе:

15904,4

5473,8

5218,9

5211,7

предостав

ление

начальног

о,

основного

общего

образован

ия

чел. 63 63 66 66

бюджет

городского

округа:

3678,1 1261,3 1231,1 1185,7

областной

бюджет

12226,3 4212,5 3987,8 4026,0

образов

процесс

12226,3 4212,5 3987,8 4026,0

Итого

Всего,

в том

числе:

1587397,8

529555,4

527928,9

529913,5

предостав

ление

начальног

о,

основного

общего

образован

ия

чел. 8670/

773

867

0/7

73

8757/8

03

8757/8

03

бюджет

городского

округа:

348498,9

120766,9

114702,0

113030,0

бюджет

городского

округа

(грантовая

поддержка)

188,0

188,0

0,0

0,0

областной

бюджет
1238710,9 408600,5 413226,9 416883,5

соц. гарант.

мол.

спец.

20,8 20,8 0,0 0,0

субсидия

для решения

отдельных

вопросов

местного

значения в

сфере

дополнитель

ного

образования

детей

920,1 306,7 306,7 306,7

9

дотация на

поддержку

мер по

обеспечени

ю

сбалансиров

анности

местных

бюджетов

для решения

отдельных

вопросов

местного

значения,

распределяе

мых с

учетом

результатов

определенно

го

расчетного

объема

расходных

обязательств

2925,1 2925,1 0,0 0,0

образов

процесс
1234844,9 405347,9 412920,2 416576,8

1.3. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«5. Обоснование потребности в необходимых ресурсах

Потребность в финансовых ресурсах устанавливается на весь период

реализации ведомственной целевой программы с разбивкой по периодам

реализации с учетом прогнозируемой инфляции.

Принятая ведомственная целевая программа является обязательной на весь

период действия.

Расходы, предусмотренные на выполнение программных мероприятий,

включают затраты, непосредственно связанные с выполнением муниципальных

заданий общеобразовательными учреждениями и учреждениями

дополнительного образования детей.

Финансирование мероприятий, связанных с реализацией ведомственной

целевой программы, осуществляется в сумме - 1 755 960,7 тыс. руб., в т.ч.:

• за счет средств бюджета городского округа город Михайловка

Волгоградской области в сумме 517 249,8 тыс. руб.,

за счет средств областного бюджета – 1 238 710,9 тыс. руб.

По годам финансирования:

 Бюджет городского округа

(тыс. руб.)

Областной бюджет

(тыс. руб.)

2019 год 177 877,8 408 600,5

2020 год 171 072,0 413 226,9

2021 год 168 300,0 416 883,5

ИТОГО
517 249,8 1 238 710,9

1 755 960,7

 Конкретные мероприятия Программы и объемы финансовых средств,

направляемых на ее выполнение могут корректироваться в процессе реализации

Программы.».

10

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит

официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа по социальному развитию О.Ю.Дьякову.

Глава городского округа                                                                             С.А. Фомин